para los trabajos “Control y Compuertas en la Desembocadura Arroyo Vega“ y se

encomendaron los mismos a la mentada Empresa Contratista, iniciando su ejecución el
día 20 de noviembre de 2006; 
Que por la Resolución citada se fijó un plazo de ejecución de QUINCE (15) meses y un
valor de PESOS VEINTINUEVE MILLONES OCHENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS
VEINTE CON NUEVE CENTAVOS ($ 29.088.220,09) a valores de diciembre de 2003; 
Que por Resolución N° 748-MPyOPGC-2007 de fecha 6 de diciembre de 2007 se
convalidó un Acta Acuerdo suscripta entre la Empresa Contratista y la Ex -Dirección
General de Hidráulica, otorgando una ampliación de plazo de DIEZ (10) meses;

[...]

cinco meses para dicha obra, fijando como nueva fecha de finalización de la misma, el
día 30 de Octubre de 2009; 
Que por Resolución N° 862-MDUGC-09, se aprobó un balance de economías y
demasías para la obra en cuestión, que determinó una economía de PESOS
OCHENTA Y UN MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO CON 37/100 ($81.188,37); 
Que por Resolución N° 999-MDUGC-09, se aprobó un balance de economías y
demasías para la obra en cuestión, que no modificó el monto del contrato; 
Que por Resolución N° 1001-MDUGC-09, se convalidó una ampliación de plazo de tres
meses para dicha obra, fijando como nueva fecha de finalización de la misma, el día 31

[...]

los trabajos mínimos necesarios para garantizar las condiciones de acceso a la planta
de operación y la incorporación al espacio público de su entorno inmediato; 
Que por Nota de Pedido N° 292, la Contratista elevó el presupuesto solicitado,
elaborado en base a los precios vigentes de contrato a Junio de 2008, por un monto de
PESOS UN MILLÓN TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS
NOVENTA Y UNO CON 37/100 ($1.372.491,37); 
Que por Orden de Servicio N° 272 del 25 de Julio de 2010 la Inspección solicitó un
nuevo presupuesto reduciendo el alcance de las tareas encomendadas para ajustarlas
a las disponibilidades presupuestarias del área; y que por otra parte las tareas de

[...]

Ambiente y Espacio Público el mantenimiento de las obras ejecutadas por el Ministerio
de Desarrollo Urbano que se encuentren libradas al uso público; 
Que por Nota de Pedido N° 292, la Contratista elevó un nuevo presupuesto, elaborado
en base a los precios vigentes de contrato a Junio de 2008, por un monto de PESOS
UN MILLÓN OCHENTA Y UN MIL NOVECIENTOS VEINTISIETE CON 70/100
($1.081.927,70), que llevados al precio básico de la obra a Diciembre de 2003
equivalen a PESOS SEISCIENTOS OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS QUINCE CON
86/00 ($ 681.515,86); que representan un incremento del monto de contrato de 2,34%,
llevando el porcentaje total de adicionales aprobados a 24,01% del monto de contrato
original a precios básicos; 
Que aquellos ítems que no se encontraban contemplados en el contrato, fueron

[...]

DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES

DECRETA
 
Artículo 1°.- Apruébase un Adicional para la Obra: “Control y Compuertas en la
Desembocadura del Arroyo Vega“ conforme la planilla que, como Anexo I forma parte
integrante del presente, por un monto de PESOS UN MILLÓN OCHENTA Y UN MIL
NOVECIENTOS VEINTISIETE CON 70/100 ( $1.081.927,70) a precio vigente
redeterminado a Junio de 2008, que a precios básicos representa el 2,34% del monto
de la obra, y que sumado a los adicionales aprobados anteriormente, arroja un total de
adicional de obra acumulado de 24,01% en relación al monto contractual original a